

תקומת הרצון

בתורה כמו שנאמר תורה וגו', קהלת יעקב ואיתא (ויקרא רבה פ' ט) קהלת ינאי אין כתיב כאן אלא קהלת יעקב וזה שאמר שבכל שנה שקוראין פרשת שקלים כאלו משה עומד וזוקף את ראשם על ידי כח התורה וכמו שאמר הזהרו בנשמע:

אורות הקדוש / חלק ג - מוסר הקדוש / עמוד פא / תקומת הרצון - נו

נפלו העולמות, בנפילת הרצון, האדם נפל בתהום החטא, נתקטן רצונו ונזדהם, הכל נחשך, הכל נתקטן, אומלל וקדר.

הוי, מה הומה הלב לתקן את החטא הגדול, להחזיר העטרה ליושנה, להאיר את העולמות כולם מתוך מחשכיהם.

ולתעודה אין קצית זו קרואים אנו, מסלותיה אנו סוללים, הולכים אנו בדרכי החיים, בעצות מלכו של עולם, להופיע אור על הכל, אור אלהי אמת, אור בלא מחשך. ד' בדד ינחנו ואין עמו אל נכר.

אל אורו יושב, כשיבוטא בחזקה ברצון עם עמו, הגוי הגדול אשר לו אלהים קרובים אליו, ירומם בעוזו, יבטא את רצונו באין מעצור, יסגל לו את עצמיותו, יאגור אל תוכו את כל נשמת האדם, כלביא יקום וכארי יתנשא, ישב רוחו, יגלה את הרצון העזי והקדוש, את רצון אלהים בחיים, בעולם ובעולמות כולם, יבער את הרשעה, את השקר, את הזוהמא, את הפחדים, את החרפה, את המות עצמו מהעולם, יחדש את זיו המאורות, ישיב את אור השמים, אשר לבשו שקים וקדרו, לאיתנם, ועז אלהים זה הנה הוא עומד אחר כתלנו, קול דודי הנה זה בא מדגל על ההרים מקפץ על הגבעות

אדר היקר ועקבי הצאן / אדר היקר / עמוד כא
בעת התמוטטות הרוח, ישפל איש. שאלת החיים תהפך כולה רק לשאלה מכנית שפלה, כלומר איך משיגים עצים להסיק את התנור הקטן, לחמם על ידו את בית החמר "האדם". והעצים הללו עולים ביוקר מפני שהם "לחם", ע"כ רבה היא העבודה להשיגם. אמנם הבית הזה יש לו ג"כ חלונות שעל ידם נכנסים קרני אורה, והם מפריעים את המנוחה השוממה שבקרבו, ע"כ צריך הוא ג"כ לאמצעים הסותמים את החלונות הללו, שעל פי הכרח זה נוצרו כל החכמות היפות להמתת הזמן.

מדרש תנחומא כי תשא - פרק ג

וכן משה למד תורה לישראל והדריכן למצות ונתן להם סדרי תורה ופרשיות שקוראים בהם בכל שבת ובכל חדש וחדש ובכל מועד והם מזכירים אותו בכל פרשה ופרשה ובפרשת שקלים אמר משה לפני הקב"ה רבשיע משאני מת אין אני נזכר א"ל הקב"ה חייך כשם שאתה עומד עכשיו ונותן להם פרשת שקלים ואתה זוקף את ראשך כך בכל שנה ושנה שקוראין אותה לפני כאלו את עומד שם באותה שעה וזוקף את ראשך מנין ממה שקראו בענין וידבר ה' אל משה לאמר כי תשא את ראש שא את ראש לא נאמר אלא כי תשא

מדרש תנחומא כי תשא - פרק ו

כיון שחטאו אמר הקב"ה למשה לך כפר עליהם א"ל רבשיע לא כך אמרת לי אחת בשנה א"ל הקב"ה לך זקוף ראשך עכשיו אמר משה לפני הקב"ה רבשיע בשעה שיש להם זכות הנה להם ובשעה שאין להם זכות כביכול תשא להם פעם אחת בשנה כדי שיבא יום הכפורים ויכפר עליהם שנאמר כי ביום הזה יכפר עליכם:

ספר אוהב ישראל - פרשת שקלים

וי"ל דברי המדרש על פי הדברים אשר ביארנו בפירוש דברי המדרש הקדום עי"ש. וכללו של דבר ושורש הענין הוא, כי יש כח בהצדיק בתוכחתו ובתפלתו לרומם ולנשאות כל העולם מתחתית המדרגה לרום ראש המדרגות כולם. וזהו ביאור דברי המדרש. כסף נבחר לשון צדיק זה הקב"ה שהבחר לשונו למשה וא"ל כי תשא ר"ל שגילה הקב"ה למשרעי"ה זה הסוד שיש בכוחו הגדול לרומם ולנשאות ולזקוף ראשן של כל ישראל וכמבואר לעיל. והיינו לא מיבעיא כשישראל זכאין. אלא אפילו ח"ו כשאינם זכאין מצד עצמם וזכותם אעפ"י יש כח בהצדיק להעלותן ולרומם אותן. וזה"ש המדרש מה כתיב למעלה מן הענין וכפר אהרן על קרנותיו גוי כיון שחטאו ישראל אמר הקב"ה למשה לך וכפר עליהם. הכוונה כנ"ל הגם שאינן זכאין מצד עצמם אעפ"י אתה כפר עליהם וכנ"ל. א"ל משרעי"ה לא כך אמרת אחת בשנה יכפר והיינו ביום הכיפורים דאז אפשר להיות דבר זה מצד ההוא יומא דקא גרים שהוא יום סליחה וכפרה ואין בו שום קטרוג וכנודע. א"ל אעפ"י לך וזקוף ראשך עכשיו. ר"ל אל תמתין עד יום הכיפורים רק עכשיו זקוף ראשך. הגם שעכשיו א"א להיות להם סליחה וכפרה לגמרי אך על כל פנים תשא את ראשך. ר"ל תרומם ותנשא את ראשך בזקיפה וכנ"ל כי כאשר יהיה להם זקיפת ראש אזי תועיל להם על כל פנים מדרגה זו לבל ישלוט בהם שום רע ח"ו.

ספר אמרי אמת - פרשת שקלים

במדרש יש הבטחה גדולה שכשקוראין פרשת שקלים זוקף משה רבינו ע"ה ראשן של ישראל, מבהמיות ארציות וגשמיות נזקף ראשן של ישראל כמו מלאכים, לכל אחד מישראל יש שורש בשמים וזהו דכתיב ואולך אתכם קוממיות ואיתא כשתי קומות, בשם החידושי הרי"מ ז"ל מחצית השקל היינו להרים גם החלק שלמטה:

ספר פרי צדיק פרשת שקלים - אות ז

לו. וזהו שנאמר בגמרא (ברכות לג סע"ב) אטו יראת שמים מילתא זוטרתא היא כו' אין לגבי משה מילתא זוטרתא היא. ואף שזה אמר משה רבינו ע"ה לכל ישראל מה ה' אלהיך שואל מעמך כי אם ליראה וגו', רק לגבי משה לגבי כח התורה שנקרא משה על דרך שאמרו (חולין צג). משה כו' פירש רש"י תלמיד חכם, והיינו שבכל תלמיד חכם חלק התורה שבו נקרא משה ומשה רבינו הנחיל לכל אחד מישראל חלק